1

2022年 7月 8日

各 位

会 社 名 アップルインターナショナル株式会社

代表者名 代表取締役会長兼社長  久保 和喜

（コード：2788、東証スタンダード市場）

問合せ先 営業本部 事業推進部   森岡 宏昭

 （TEL．059-347-3515）

自己株式立会外買付取引（ＴｏＳＴＮｅＴ－３）

による自己株式の取得結果及び終了に関するお知らせ

当社は、2022 年７月７日にお知らせした自己株式の取得について、以下のとおり買付けを行いましたので、

お知らせいたします。

なお、今回の実施をもちまして、2022 年７月７日開催の取締役会決議に基づく自己株式立会外買付取引

（ToSTNeT-3）による自己株式の取得は終了いたしました。

１．自己株式取得を行った理由

当社といすゞ自動車株式会社は、2022 年 7 月 7 日付で当社が公表した「資本業務提携の解消に関するお知

らせ」のとおり、資本業務提携を解消することとなりました。当該契約解消の合意に伴い、いすゞ自動車株式

会社は当社株式を売却する意向を示しており、当社は当該株式売却による株式市場での需給への影響を回避す

るとともに、資本効率の向上を図る観点から、自己株式の取得を行いました。

２．取得の内容

（１） 取得対象株式の種類 当社普通株式

（２） 取 得 し た

株 式 の 総 数
930,200株

（３） 取 得 価 額 199,993,000円

（４） 取 得 日 2022年 7月 8日

（５） 取 得 方 法 東京証券取引所の自己株式立会外買付取引（ＴｏＳＴＮｅＴ－３）による

買付け

以 上

（参考）自己株式の取得に関する決議内容（2022年 7月 7日公表分）

（１） 取得対象株式の種類 当社普通株式

（２） 取 得 し 得 る

株 式 の 総 数

930,200株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 6.72％）

（３） 株式の取得価額の

総 額
199,993,000円（上限）